מ

⁴⁷ וְאֵלֶּיךָ מֵעַתָּה יָשָׁרְנוּ עֵשְׂתִי וְיִשְׁרְנוּ וְיִשְׁרְנוּ וְיִשְׁרְנוּ וְיִשְׁרְנוּ
⁴⁸ וְאֵלֶּיךָ מֵעַתָּה יָשָׁרְנוּ עֵשְׂתִי וְיִשְׁרְנוּ וְיִשְׁרְנוּ וְיִשְׁרְנוּ וְיִשְׁרְנוּ
⁴⁹ וְאֵלֶּיךָ מֵעַתָּה יָשָׁרְנוּ עֵשְׂתִי וְיִשְׁרְנוּ וְיִשְׁרְנוּ וְיִשְׁרְנוּ וְיִשְׁרְנוּ
⁵⁰ וְאֵלֶּיךָ מֵעַתָּה יָשָׁרְנוּ עֵשְׂתִי וְיִשְׁרְנוּ וְיִשְׁרְנוּ וְיִשְׁרְנוּ וְיִשְׁרְנוּ
⁵¹ וְאֵלֶּיךָ מֵעַתָּה יָשָׁרְנוּ עֵשְׂתִי וְיִשְׁרְנוּ וְיִשְׁרְנוּ וְיִשְׁרְנוּ וְיִשְׁרְנוּ
⁵² וְאֵלֶּיךָ מֵעַתָּה יָשָׁרְנוּ עֵשְׂתִי וְיִשְׁרְנוּ וְיִשְׁרְנוּ וְיִשְׁרְנוּ וְיִשְׁרְנוּ
⁵³ וְאֵלֶּיךָ מֵעַתָּה יָשָׁרְנוּ עֵשְׂתִי וְיִשְׁרְנוּ וְיִשְׁרְנוּ וְיִשְׁרְנוּ וְיִשְׁרְנוּ
⁵⁴ וְאֵלֶּיךָ מֵעַתָּה יָשָׁרְנוּ עֵשְׂתִי וְיִשְׁרְנוּ וְיִשְׁרְנוּ וְיִשְׁרְנוּ וְיִשְׁרְנוּ

מ

מ

| | | | |
|------|------|------|------|
| למטה | ממטה | ממטה | ממטה |
| פני | ממ | ממ | ממ |
| ב | ל | מ | מ |

⁴² Om. Mas. 2. ⁴³ Mas. 2. ⁴⁴ Deest Bar-Heb. ap. Schw. [Fac. ej. ligata] Deest ligata ap. Sch. W.
 12. Mas. 2. ⁴⁵ Mas. 2. ⁴⁶ Mas. 2. ⁴⁷ Sch. W (non Amer.) et all. ⁴⁸ Mas. 2. ⁴⁹ Mas. 2. ⁵⁰ Mas. 2. ⁵¹ Mas. 2. ⁵² Mas. 2. ⁵³ Mas. 2. ⁵⁴ Mas. 2.

dixi tibi, quod, si credideris, visura sis gloriam Dei? ⁴¹ Et sustulerunt lapidem illum. Et ipse Jeshua sustulit oculos suos sursum, ac dixit; Pater, gratias ago tibi, quod exaudisti me: ⁴² et ego novi, quod semper exaudias me; sed propter turbam hanc quae adstat dico haec, ut credant, quod tu miseris me. ⁴³ Et quum dixisset haec, clamavit voce elata; Loozar, veni foras. ⁴⁴ Et egressus est ille mortuus, quum [essent] ligatae manus ejus et pedes ejus fasciis, et facies ejus ligata sudario. Dicit eis Jeshua; Solvite eum, et sinite abire. ⁴⁵ Et multi ex Jehudaeis, qui venerant ad Marjam, quum vidissent id quod fecit Jeshua, crediderunt in eum. ⁴⁶ Et quidam ex eis abierunt ad Perishas, et dixerunt eis, id quod fecisset Jeshua ❖ ❖

¹⁰⁹
I ⁴⁷ Et congregati sunt summi Sacerdotes et Perishae, ac dicebant; Quid faciemus? quia hic homo signa multa facit. ⁴⁸ Et si sinamus eum ita, omnes homines credituri sunt in eum; et venient Rumajae, tollent locum nostrum et gentem nostram. ⁴⁹ Unus autem ex eis, cujus nomen Kajapha, summus Sacerdos erat illius anni, et dixit eis; Vos nescitis quicquam: ⁵⁰ neque cogitatis, quod expedit nobis, ut unus homo moriatur pro populo, et non universus populus pereat ❖

¹¹⁰
IO ⁵¹ Hoc autem ex voluntate sui ipsius non dixit; sed, quia summus Sacerdos erat illius anni, prophetavit, quod futurum esset, ut Jeshua moreretur pro populo.

¹¹¹
I ⁵² Et non tantum pro populo, sed ut etiam filios Dei dispersos congregaret in unum ❖ ⁵³ Et ab eo die cogitabant interficere eum. ⁵⁴ Ipse autem Jeshua non ambulabat manifeste inter Jehudaeos; sed abiit inde in locum qui [est] propinquus deserto, in oppidum quod vocatur Aphreim: et illic versabatur cum discipulis suis ❖

| JUCHANAN | MATTAI | MARKOS | LUKA |
|----------|--------|--------|------|
| 109 | 322 | 187 | 297 |
| 111 | 139 | 36 | 55 |

[ܳܘܳܝܳܘܳܢܳܘܳܫܳܘܳܐ] In *Thes. Syr.* ܳܘܳܝܳܘܳܢܳܘܳܫܳܘܳܐ et cett.; ܳܘܳܝܳܘܳܢܳܘܳܫܳܘܳܐ recepimus c. Bernst. Amer. (ܳܘܳܝܳܘܳܢܳܘܳܫܳܘܳܐ) Sch.;

‘ܳܘܳܝܳܘܳܢܳܘܳܫܳܘܳܐ non auditur,’ Bar-Heb. in *Thes. Syr.* ܳܘܳܝܳܘܳܢܳܘܳܫܳܘܳܐ 12. ⁴⁹ Om. ܳܘܳܝܳܘܳܢܳܘܳܫܳܘܳܐ autem Bar-Heb. ap. Jon. et Schw. Om. erat m. pr. 8. ܳܘܳܝܳܘܳܢܳܘܳܫܳܘܳܐ illius] ܳܘܳܝܳܘܳܢܳܘܳܫܳܘܳܐ in illo (an.) 9.

ܳܘܳܝܳܘܳܢܳܘܳܫܳܘܳܐ Amer. Mas. 2. ܳܘܳܝܳܘܳܢܳܘܳܫܳܘܳܐ ܳܘܳܝܳܘܳܢܳܘܳܫܳܘܳܐ (ܳܘܳܝܳܘܳܢܳܘܳܫܳܘܳܐ 3 4). ⁵⁰ Post ܳܘܳܝܳܘܳܢܳܘܳܫܳܘܳܐ lit. vid. in 7. ⁵¹ Textus ab *Jeshua* ad fin. ver. seq. in lit. 8. ⁵² ܳܘܳܝܳܘܳܢܳܘܳܫܳܘܳܐ

(et etiam) m. pr. 3. ܳܘܳܝܳܘܳܢܳܘܳܫܳܘܳܐ ut fil., om. etiam, 9. ⁵³ ܳܘܳܝܳܘܳܢܳܘܳܫܳܘܳܐ hodie, ܳܘܳܝܳܘܳܢܳܘܳܫܳܘܳܐ et om., 17.

ܳܘܳܝܳܘܳܢܳܘܳܫܳܘܳܐ) ut nos hodie 1, extremo verbo emendato. ⁵⁴ Sch. v. l. ܳܘܳܝܳܘܳܢܳܘܳܫܳܘܳܐ. Mas. 2. ܳܘܳܝܳܘܳܢܳܘܳܫܳܘܳܐ ܳܘܳܝܳܘܳܢܳܘܳܫܳܘܳܐ.

¹¹²₁ ⁵⁵ Appropinquabat autem Petscha Jehudaeorum ♦ et ascenderunt multi ex vicis ¹¹³₁₀
 Urishlem ante festum, ut purificarent se ipsos: ⁵⁶ et quaerebant Jeshuam, ac
 dicebant alius ad alium in templo; Quid putatis? quod non sit venturus ad
 festum? ⁵⁷ Summi autem Sacerdotes et Perishae praeceperant, ut si quis sciret,
 ubi esset, declararet eis, ut apprehenderent eum ♦ ♦

Cap. xii. ¹ Jeshua autem ante sex dies Petschae venit Beth Anjam, ubi erat Loozar, eum
 quem excitaverat a mortuis ipse Jeshua ♦ ² Et fecerunt ei illic coenam, et ¹¹⁴₁
 Morta ministrabat, et Loozar unus erat ex accumbentibus qui [erant] cum
 eo. ³ Marjam autem accepit alabastrum odoris nardi praestantis, multi pretii,
 et unxit pedes Jeshua, et abstersit capillis suis pedes ejus: et impleta est
¹¹⁵₄ domus ex odore unguenti ♦ ⁴ Et dixit Jehuda Secarjuta unus ex discipulis
 ejus, is qui proditurus erat eum; ⁵ Quare non veniit unguentum hoc
¹¹⁶₁₀ trecentis denariis, et datum est pauperibus? ♦ ⁶ Hoc autem dixit, nequa-
 quam propterea quod propter pauperes sollicitudo erat ei; sed eo quod fur
 erat, et marsupium penes eum erat, et id quod incidebat in ipsum, ipse por-
¹¹⁷₄ tabat ♦ ⁷ Dixit autem Jeshua; Sine eam, in diem sepulturae meae servavit
 illud. ⁸ Semper enim pauperes habebitis vobiscum ♦ me autem non semper ¹¹⁸₄

| JUCHANAN | MATTAI | MARKOS | LUKA |
|----------|--------|--------|-------|
| 112 | 321 | 186 | 296 |
| 114 | 323 | 188 | 91 |
| 115 | 324 | 189 | |
| 117 | 325 | 190 | |
| 118 | 326 | 191 | |

3 ^{وְנִי וְנִי}, et vid. Mar. xiv. 3 n. ⁴ ⁹ ^{הַמַּלְאָכִים}; om. 14, est lit. post ^{לְהַכִּי}, vid. legisse
unus e. disc. ej. Secarj. ⁵ Om. *unguentum* 9. ¹⁴ ^{וְנִי}. ⁶ ³⁶ ^{וְנִי}. Om.
^{propterea} 11. ⁸ ^{וְנִי}, et ver. 8. ¹⁴ ^{וְנִי} in lit. 14; m. pr. vid. finisse ^{וְנִי},
 ut xiii. 29. Mas. 2 ^{וְנִי} ^{וְנִי} ^{וְנִי} (ita 3 4 et cod. 12) ^{וְנִי}
 .(om. ^{וְנִי}) ^{וְנִי} ^{וְנִי}. ⁷ ^{וְנִי} (*Et dixit*) ut vid. 1 m. pr., post corr.
⁹ ^{וְנִי} (aut.) *iterum* Jeshua 9. ⁹ ^{וְנִי} (Sinite) 9 36, et cf. Mar. xiv. 6 et n.
⁹ ^{וְנִי} 9 12 Amer.; in 40 ^{וְנִי} suprascr. m. recentior.; 17 ut nos. ^{וְנִי}
sepult., om. *meae*, 14. ^{וְנִי} Bar-Heb. ap. Schw. ^{וְנִי} et cf. Mas. 1 lectt.
 Mat. xxvi. 7, Mar. xiv. 3, ubi ^{וְנִי}, ^{וְנִי} legimus c. Mas. 2 Mar. l. c., et *Suff.*
Tab. ap. Nestle op. cit. Bernst. S. Joh. ^{וְנִי} *kush.*, et vid. Mat. xiii. 4 n. Mas. 2
^{וְנִי} ^{וְנִי} ^{וְנִי}. ⁸ *Me... habebitis*, deest m. pr. 9, add. m. post.

¹¹⁹ autem non semper habebitis ♦ ⁹ Et audiverunt turbæ multæ ex Jehudæis, quod
¹⁰ ibi esset Jeshua, et venerunt, non propter Jeshuam tantum, sed etiam ut viderent
Loozar, eum quem excitaverat a mortuis. ¹⁰ Et cogitarunt summi Sacerdotes,
ut etiam Loozar interficerent; ¹¹ eo quod multi ex Jehudæis propter eum abibant,
et credebant in Jeshuam ♦ ♦
¹²⁰ ^I ¹² Et die alio turba multa, quæ veniebat ad festum, quum audivissent, quod
Jeshua veniret Urishlem, ¹³ acceperunt ramos palmarum, et egressi sunt obviam
ei, et clamabant, ac dicebant; Ushana! Benedictus est qui venit in nomine
¹²¹ Domini, Rex Israel ♦ ¹⁴ Invenit autem Jeshua asinum, et insedit ei ♦ sicut ¹²²
^I scriptum [est]: ¹⁵ Ne timeas filia Tsehjun; ecce Rex tuus venit tibi, et insidet ⁷
¹²³ pullo filio asinae ♦ ¹⁶ Haec autem non cognoverunt discipuli ejus illo tempore;
¹⁰ sed quum glorificatus esset Jeshua, meminerunt discipuli ejus, quod haec scripta
essent de eo, et haec fecissent ei. ¹⁷ Et testabatur turba illa quæ cum eo erat,
quod vocasset Loozar e sepulcro, et excitavisset eum a mortuis. ¹⁸ Ac propterea
egressæ sunt in occursum ejus turbæ multæ, quia audiverant, quod signum hoc
fecisset. ¹⁹ Perishæ autem dicebant alius ad alium; Videtis, quod non proficiatis
quicquam, nam ecce mundus universus abiit post eum? ♦ ♦ ²⁰ Erant autem etiam
ex populis quidam, inter eos qui ascenderant ad adorandum in festo. ²¹ Hi venerunt,
accesserunt ad Philippum, eum qui erat ex Bethtsaiada Gelilæ, et rogaverunt
eum, et dicunt ei; Domine mi, desideramus videre Jeshuam. ²² Et venit ipse
Philippus, et dixit Andreo; et Andreos et Philippus dixerunt Jeshuæ ♦ ♦ ♦ ♦

| JUCHANAN | MATTAI | MARKOS | LUKA |
|----------|--------|--------|-------|
| 120 | 251 | 144 | 266 |
| 121 | 250 | 143 | 265 |
| 122 | 249 | | |

Trans. *quod hoc signum* 9. ¹⁹ *Videtis . . . eum* interrogative c. Sch. W 1 7
Mass. 2 3. ‏ *mundus*] 4 hodie ‏ *populus*: vid. habuisse ‏. ‏
(universus) c. nota interrog. 1 7. Mas. 2 ‏ (om. *quod . . . quicq.*): ‏
‏. ‏ Bar-Heb. ap. Schw. Mas. 3
‏, marg. ‏. ²⁰ ‏ erat 11 23. ‏ (et etiam) 8 26; in 4 additum
est. ‏ ex supra lin. in 7. Om. ‏ (inter eos) Sch. W; ‏ (inter illos)
36. ‏ 12. ²¹ access.] ‏ steterunt 14; ‏ sic 9.
‏ 1 et infr., hic 14. ²² ‏ 3 14. ‏ 36, ‏ ipse om. ‏
(Et venerunt) 9. ‏ 1 3 23 36 40. Add. ‏ (fratri suo) 9. ‏ sic
14; ‏ 1 4 23; cf. Mat. iv. 18 n. et *Thes. Syr.* s. v. ‏ 3.

¹³⁰_I brachium Domini cui revelatum est? ³⁹ Propterea non poterant credere, quia rursus dixit Eshaja: ⁴⁰ Excaecaverunt oculos eorum, et obscurarunt cor eorum, ne videant oculis suis, et intelligant corde suo, et convertantur, ac sanem eos ⁴¹ Haec dixit Eshaja, quum vidit gloriam ejus, et locutus est de eo. ⁴² Etiam ex Proceribus autem multi crediderunt in eum, sed propter Perishas non confitebantur, ne essent extra synagogam. ⁴³ Dilexerunt enim gloriam hominum potius quam gloriam Dei ⁴⁴ Jeshua autem clamavit, ac dixit; Is qui credit in me, nequaquam in me credit, sed in eum qui misit me. ⁴⁵ Et is qui me videt, vidit eum, qui misit me ⁴⁶ Ego lux veni in mundum, ut omnis quicumque credit in me non maneat in tenebris. ⁴⁷ Et is qui audierit sermones meos, et non servaverit eos, ego non judico eum: non enim veni, ut judicem mundum, sed ut servem mundum. ⁴⁸ Is qui rejicit me, et non recipit sermones meos, est qui judicat eum: sermo quem locutus sum, ipse judicaturus est eum die ultimo. ⁴⁹ Nam ego ex me ipso non sum locutus; sed Pater qui misit me, ipse dedit mihi mandatum, quid dicam, et quid loquar. ⁵⁰ Et novi, quod mandatum ejus est vita quae [est] in aeternum. Haec igitur quae loquor, sicut dixit mihi Pater meus, ita loquor ¹³¹_{IO}